Протокол № 3
от 18.01.17г.

Присутствовали:
Саидова Р.В., Хизриева Л.М., Пашаева М.Б., Газдиева З.Х., Халилаева Э.Ш.

Повестка:
1. Результативность инновационной деятельности за I полугодие.
2.Управление качеством образования через профессиональное совершенствование педагогического
коллектива. Анализ посещенных урок с целью оказания методической помощи.
3. Утверждение графика и плана проведения научно-практических конференций
4. Анализ успеваемости учащихся 4-х,9,11 классов.

1. Слушали зам. директора по УВР Саидову Р.В., которая сообщила, что по плану работы МБОУ
«Веденская СОШ №2» в течении I-полугодия в школе были проведены методические дни
«Формирование УУД у учащихся на уроке обучения грамоте». Открытые уроки провели учителя
начальных классов Пашаева М.Б., Хизриева Л.М., Гучигова Я.Т., Досуева М.Т., Исраилова И.С.,
Эциева И.С., Султанова З.М., Аламова М.С., Гучигова З.Д., Абалаева Ж.И., Баймурадова Х.Ю. и т.д.
(открытые уроки в нетрадиционной форме). Уроки посещались с целью изучения опыта работы,
оказание методической помощи и т.д. Анализировали уроки: Досуевой М.Т. (математика)
Исраилова И.С.; Цадаевой М.С. - Халилаева Э.Ш.; Астемировой С.И. - Досуева М.Т.

В прениях выступили:
Газдиева З.Х. предложила доверить учителям начальных классов подготовку и проведение
методического семинара учителей чеченского языка и литературы.
Халилаева Э.Ш. высказала мнение, что в нашем коллективе никто не откажется от ответственного
поручения, а поучаствовать в мероприятии такого уровня полезно будет каждому.

1. Поручить зам. директора по УВР Саидовой Р.В. составить программу проведения методического
дня и план работы по его подготовке.
2. Руководителю МО начальных классов Пашаевой М.Б. возглавить работу по подготовке к
методическому семинару учителей начальных классов.

Проголосовали:
«за» - 5
«против» - нет
«воздержался» - нет

2. Зам. директора по УВР Саидова Р.В. информировала МС о ходе подготовки выпускников 9 и 11
классов к итоговой аттестации и возможных нововведениях при ее проведении. В том числе, она
напомнила о правах выпускников выбирать другие предметы для аттестации и о необходимости для
учителей-предметников 9 класса проводить дополнительные занятия по основным предметам
(математика, чеченский язык, русский язык) и два предмета по выбору. Подготовить материалы по
предметам, которые учащиеся выберут для итоговой аттестации. Усилить работу по проектам «Я
сдам ЕГЭ», «Честное ОГЭ», и «Будущее ЧР».

3. Анализ успеваемости учащихся 4-х,9,11 классов (справка).

Решение:

Председатель МС /Р.Саидова/

Секретарь М С  _______ /Л.Хизриева/